Circa tabellám autem capitalium fundationalium per dominum vicearchidiaconum sub-
missam pro directione Reverendissimae Dominationis Vestrae significo: earn tenoré benignae 
ordinationis regiae conformem haud esse. Cum enim iuxta genuinum eius sensum ea 
duntaxat capitalia fundationalia debitoribus renuntianda et fundo publico inferenda prae-
cipiantur, quae ad ipsas solummodo ecclesias pertinent, aha capitalia fundationalia, quae in 
distinctos fines, utpote pro missae saerifiefis, monasterio aut alfis piis causis destinata sunt, 
nec renuntiari, nec fundo publico inferri debent; quam ob causam tabelláé capitalium 
fundationalium ecclesiae, monasterii Póór Dömölkiensis non aliam fundationalem summám 
inserere oportuerat, quam illám, quae pro oleo ad lampadem relicta est, quaeve e florenis 
225 consistens summae apud illustrissimum dominum Ladislaum Cziraky elocatae inter¬
mixta est. Reliquae enim fundationales pecuniae in submissa mihi tabella expositae aut 
monasterium concernunt, aut pro missae sacrificiis legatae sunt. Defectum hunc ego hie 
emendari tabellamque secundum praeadductum benignae resolutionis regiae sensum adornari 
ac ei nonnisi summam 225 florenorum, quae sola ad ecclesiam spectat, inseri curabo. Quoad 
reliqua capitalia fundationalia id Reverendissima Dominatio Vestra agere velit, quod optimum 
fore censebit. Caeterum testatis favoribus commendatus, constant cum cultu persisto 

Reverendissimae Dominationis Vestrae obligatissimus servus, 
Sabariae, 4. Februarii 1786. Joannes Szjly episcopus Sabariensis. 

A czelldömölki plébánia «Protocoüum decretorum regiorum ab anno 1784.» czimű könyvéből. 

1 1 3 . 

1787 január 5. Szombathely. — Szily János szombathelyi püspök Nemes Gáspár 
dömölki apáthoz irt levelében javítgatja az apátnak egyik táblás kimutatását, aztán 
mélyen sajnálkozik Pannonhalmának eltörlésén és a dömölki apátságnak nemsokára 
bekövetkezendő eltörlésére egyrészt előkészíti az apátot és rendtársait, másrészt köszöni 

eddigi buzgó munkásságukat és kész segítségéről biztosítja mindannyiukat. 

Reverendissime etc.! 

Cum benigna ordinatio regia, quam encycücis meis literis die 28. Novembris anni 
proxime transact 1786. per dioecesim meam dimissis adnexam communicavi, universas 
cuiuscunque nominis pro utilitate publica factas fundationes Ín tabella, cuius pariter exem-
plum Üsdem meis literis acclusi, rite adnotari praecipiat, illae etiam piae fundationes, 
quarum Reverendissima Dominatio Vestra in aestimatissima sua die 21. mox retroacti 
mensis et anni mihi exarata epistola meminit, quasve partim pro missae sacrificiis, partim 
pro oleo ad lampadem in ecclesia ardentem factas esse innuit, in praedictam tabellám 
inserendae et sub rubricis, «pro quo huiuscemodi fundatio facta sit, erga qualem eidem 
ineumbentem Obligationen!», connotandae sunt, hac circiter ratione: postquam videlicet 
summa capitalis pro missae sacrificiis relicta atque ab Üla obveniens annuus census secundum 
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sensum praecedentium rubriearum expósita sunt, ad praeallatae rubricae quaestionem hanc, 
«pro quo liuiuscemodi fimdatio facta sít ?» responderé et in eadem hac rubrica exprimcre 
oportebit: pro religiosis ordinis Sancti Benedict in Cellis Mariañis minoribus degentibus. 
In altera vero rubrica, ubi de incumbente fundationi obligatione quaeritur, numerum missae 
sacrificiorum erga annuuni suramae capitalis censura cele brando rum adnotare necessum 
erit ; atque eodem etiam hoc modo circa fundationem pro oleo factam procedendmn est, 
nempe in rubrica, ubi de obiecto fundationis quaestio fit, ecclesia, in altera autem, in qua 
obligatio fundationi annexa exprimitur, olei comparatio ad lampadem exprimenda erit. 

Caeterum sicut pro sinceris novi auni votis per Reverendissimam Dominationem 
Vestram depromptis officiosissimas grates et paria sincera vota reddo, ex corde optans, ut 
Deus, omnis boni author, tarn hune, quam alios complurcs annos Reverendissimae Domi
nation! Vestrae et cunctis curae suae concreditis religiosis vins prosperimos Iargiatur, ita 
adflictae ob sublationem monasterü montis Pannóniáé Reverendissimae Dominationi Vestrae 
et religiosorum suorum sorti intime condoleo; nec sine máximo animi moerore reminisci 
possum tristissimi illius casus, quo vetustissimum, quod bungaria habuit, pietatis monu
mentum et religionis fulcrum sublatum est. Quid reliquis religiosis domibus, antiquissima 
i am sublata, sperare liceat, nemo non videt. Perspicit hanc quilibet, sibi non aliud super¬
esse, quam ut ad imminentem religiosi sui ordinis supressionem patienti animo perferendam 
semet praeparet et sortem suam omnipotent Deo commendet. Superis laudes! Dioecesis 
mea hactenus nullam religiosam domum amisit, et utinam nec imposterum amitteret ullam 
possemque omnes conservare, postquam multiplicationem earum evincere non potui, Certe 
si a meo voto earundem confirmatio penderet, firmae deinceps quoque persistèrent. Ac 
imprimis Cellarum Mariannarum residentia, cuius religiosos viros omnes et singulos 
paterno prorsus aflectu complector, suam nancisceretur stabilitatem, turn ob sacri huius 
ordinis vetustatem, turn ob plurima et maxima per religiosos ibidem degentes non meae 
tantum, sed vicinis etiam dioecesibus praestita spiritualia commoda et propagatam per 
eosdem in populo erga Deum et sanctissimam virginem Mariam pietatem. Ac ideo plenam, 
quam ex eorum ministerio et cooperatione percepi consolationem et satisfactionem, pecu-
liarem meam benevolentiam et promptum in uniuscuiusque commodum stúdium omnibus 
et singulis annuntio ac in reliquo aestimatissimis favoribus commendatus iugi cultu persisto 

Reverendissimae Donfinationis Vestrae obligatissimus servus, 
Sabariae, 5. Januarii 1787. Joannes S^ily episcopus Sabariensis. 

A czelkiömölki plébánia «ProtocoHuni decretorum regiorum ab anno 1784.» cziniü könyvéből. 

114. 

1787 január 24. P ó r - D ö m ö l k , vagyis Kis-Czel l . — Soós Pál s Várdonyi Antal biz
tosok kijelentik, hogy a fejedelemnek föloszlató rendeleiét az apátság tagjai előtt kihir
dették, az apátnak a neki szóló és öt engedelmességre fölszólító rendeletet átadták; a 

rendtagok pedig kijelentik, hogy mind. a két rendelet előtt meghajolnak. 

Anno 1787., die 24. mensis Januarii in conventu patrum benedictinorum Dömöl-
kiensium, comitatui buic Castriferrei ingremiato, convocatis omnibus antelati conventus 
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commembris, utpote reverendissimo domino Casparo Nemes abbate, Ignatio Majthényi 
prioré, Clemente Németh, Fabiano Károly, Chrysologo Háry, Amando Pausz, Joanne 
Herczegh patribus, nec non Georgio Fest et Jacobo Vavrik laicis non professis (in reli-
quo ex religiosis clericis nemine in hoc conventu, qui professionem nondum elicuisset, 
existente) benigna resolutio regia, de dato 19. Decembris 1786. numero 5391 T . per 
excelsum consilium regium locumtenentiale hungaricum expedita, per nos intraseriptos in 
merito abolitionis et suppressionis praefati conventus publicata fűit, cuiusmodi benignae 
resolutioni, benigno item paritionis decreto, titulato domino abbati sonanti et directo 
hodiemaque die per nos eidem occasíone publicationis altememoratae benignae resolutionis 
regiae consignato antelati conventus commembra Ín omni homagiali subiectionc semet con¬
formare velle declarunt. Actum anno et die locove, ut supra